2021年２月９日

各  位

会 社 名  西日本鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 倉富 純男

（コード番号 9031 東証１部・福証）

問合せ先  広報部広報課長  川上 哲平

（TEL. 092－734－1217）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2021年２月９日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．異動の理由

   2021 年４月１日以降の役員新体制決定によるもの。

 ２．異動の内容および異動予定日

  （2021 年４月１日付）

   退任  部谷 由二（現 代表取締役副社長執行役員）

      ※ ㈱西鉄ストア取締役会長に就任する予定です。

  （2021 年６月下旬予定）

    新任  戸田 康一郎（現 専務執行役員）

      ※ 2021年４月１日付で副社長執行役員に就任し、同年６月下旬開催予定の定時株主

総会および取締役会における正式決定後、代表取締役に就任する予定です。

 ３．新代表取締役の略歴等

  別紙のとおり

 ４．その他の役員の異動

  上記以外の代表取締役の異動については、2021年１月21日付「代表取締役の異動に関するお

知らせ」を、その他役員の異動については、本日公表の「役員の異動に関するお知らせ」をご

覧ください。

以 上

（別紙）

2

新代表取締役の略歴等

戸
と

 田
だ

 康 一 郎
こういちろう

 （１９６３年１月２２日生、福岡県出身）

１９８６年 ３月 九州大学法学部卒業

１９８６年 ４月 当社 入社

２０１０年 ７月 当社 総務部長

２０１２年 ７月 当社 自動車事業本部業務部長

２０１４年 ６月 当社 人事部長

２０１６年 ６月 当社 執行役員人事部長

２０１８年 ４月 当社 上席執行役員（担当：総務広報部、法務コンプライアンス部、人事部）

２０１８年 ６月 当社 取締役

２０２０年 ４月 当社 専務執行役員（担当：鉄道事業本部 鉄道事業本部長） 現在に至る

所有株式数     ４，８００株

≪選任の理由≫

１９８６年の入社以来、主に人事業務や総務業務に従事し、現在は専務執行役員として鉄道

事業本部を担当するなど、当社における豊富な業務経験と実績を有しております。

これらの豊富な経験と知見により、交通・まちづくり事業およびグローバル事業を率いる社

長執行役員を副社長執行役員として補佐し、当社グループの持続的な成長および中長期的な企

業価値向上の実現に資することができるものと判断し、代表取締役候補者といたしました。